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Né Komunén e Prishtinés &shté dorézuar kérkesa, 05nr.350/02 - 238305/22 dt.31.10.2022, e kérkuesit /
Subjektit juridik "Auto L & L Group"L.L.C nga Prishtina me certifikaté ARBK 811925976 me pérfaqésues Lorik
Gashi nga Prishtina, pér caktimin e kushteve ndértimore pér hartimin e dokumentacionit ndértimor/projektin
kryesor, pér ndértimin e ndértesa afariste me Karakter té pérkohshém dhe me destinim: Autolarje me P+0, né
kuadér t& Planit Rregullues Ndryshim dhe Plotésim “Arbéria 3" né Prishting, konkretisht parcelave kadastrale,
nr.6179-5 & 6179-8 ZK Prishtiné (t& bashképronareve, Drejlon Cogaj, Adem dhe Agim Dauti, Vildana, Mirvete,
Fatmire, Fakete, Kadrije, Ferdije dhe Daut Bajrami, Armend Fejzullahu, Ali Imeri, Ramadan Mrziu, Ahmet
Hyseni), bazuar né “Kontraté mbi girang” pérpiluar te Notere Sevdije S. Krasnigi né& Prishtingé me
LRP.nr.15775/2022 dhe REF.nr.3267/2022 dt117.10.2022 dhe sipas projekt propozimit konceptual.

Komentet lidhur me kété propozim duhet t& dorézohen nga data, 11.11.2022 gjeré& mé 25.11.2022, né

E-mail adresén: urbanizmiprishtine@rks-gov.net.

Ndértesa administrative me karakter t€ pérkohshme — Awtolarje = P+0

a. Destinimi aktual apo i propozuar i shfrytézimit t& Aktual: “Aré e klasit t& 37
tokés: Propozuar: “Toké ndértimore”

b. Vija rregulluese 0.00m’ — sipas propozimit

c. Vija ndértimore 5.7m’ &10m’ - sipas propozimit

d. Lart&sia e lejuar né proporcion me distancén nga
kufijté e parcelés kadastrale pérgjaté rrugés publike
e. Lartésia e lejuar n& proporcion me distancén nga Anésor: 4.10m’ / 2.10m’ - sipas propozimit
kufijté anésoré dhe t& pasmé t& parcelés kadastrale. | Paséme: 4.10m’ / 8.31m’ - sipas projekt propozimit
f. Pérgindja e sipérfages ndértuese né proporcion me
sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHP)

4.10m’ / 5.7m* &10m® - sipas propozimit

0.4 ( 40% ) lejuar — S=175m?, propozuar,

g. Pérqindja e sipérfages bruto ndértuese mbi toké né
proporcion me sipérfagen e parcelés kadastrale 0.4 (40% ) lejuar— S=175m?, propozuar,
{ISPN)

h. Pérgindja e sipérfages s& gjelbéruar né proporcion
me sipérfagen e parcelés kadastrale (ISHGJ)

0.40 (40) — S=280m?, lejuar & propozuar,

i. Pérqindja e sipérfaqes sé p&rdorshme néntokésore

né proporcion me sipérfaqen e parcelés kadastrale 0.00 (0.00%)
(ISHN)
j. Numri i hapésirave pér vendparkime t€ automjeteve 10VP mbi toké
k. E drejta e ndrigimit natyror pér dritaret ekzistuese Po

I. A ka qasje t& pakufizuar né rrugé publike dhe infrastrukturé publike?
Po - Jo-O  Nuk aplikohet - OJ

m. Shfrytézimi i propozuar a do t& gjenerojé ndotje té€ mjedisit apo zhurmé mé (& madhe sesa zona pérreth?
Po-0O0 Jo- Nuk aplikohet - O Sqaro:

n. A &shté ndonjé nga punét ndértimore né zona témbrojtura, zona té veganta ose zona t& veganta t€ mbrojtura?
Po-O0 Jo-B®  Nuk aplikohet -L] Sqaro:

Né& bazé t& Udh&zimit administrativ 06/2017 dt. 23.05.2017, pér caktimin e procedurave pér pérgatitien dhe
shqyrtimin e kérkesave pér kushte ndértimore, leje ndértimore dhe leje rrénimi pér kategoringé | dhe |l t& ndértimeve,
neni 13, paragrafét2 dhe 3, brenda dy ditéve nga pranimi i komenteve, do t& vendosen né& ueb-fagen e Komunés, si

¥ L a. rr, “Radovan Zogovig” nr. {, 1000, Prishting-Kosove
Lo NA » M & 383 (01 38 221 242e-mail urbamzempnshune@rks-gov.net

dhe brenda 5 ditéve nga kperiudhés sé komenteve, Komuna do té ofrojé pérgjigie me shkrim dhe pérgjigja
njéherésh do t& publj “ide t& Komunés. Né té gjitha komentet tuaja duhet t& pérshkruhet numri i
kérkesés t& shénuar, ﬁ'q‘? 5L '
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